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Darłowo – jedyne miasto w Polsce, gdzie spoczywa król Skandynawii – wciąż
rozwija sposoby, by przybliżać swoje dziedzictwo. Jednym z najnowszych
projektów jest słuchowisko poświęcone Erykowi Pomorskiemu, dostępne w
trzech językach: polskim, angielskim i niemieckim.

To kolejna odsłona inicjatywy Biura Promocji Miasta i QR Communications – właściciela
„Poznaj historię”, dzięki której mieszkańcy i turyści mogą w nowoczesny sposób zanurzyć
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się w opowieści związane z miastem. W Darłowie można już wysłuchać czterech
słuchowisk – każde z nich poświęcone jest innemu wątkowi lokalnej tożsamości, a
najnowsze koncentruje się na postaci samego Króla Eryka.

Historia, która dzwoni

Słuchowisko dostępne jest online, ale największe wrażenie robi, gdy usłyszymy je… w
Darłowie. Wystarczy odwiedzić Zamek Książąt Pomorskich, odnaleźć specjalny znacznik z
kodem QR lub punktem NFC i przyłożyć telefon – wtedy Król Eryk dzwoni do nas osobiście i
zaczyna swoją opowieść.

To rozwiązanie pozwala na unikalne doświadczenie – narracja z głębi średniowiecza brzmi
z głośnika smartfona, ale przenosi słuchacza do czasów unii kalmarskiej, politycznych
intryg i marzeń o zjednoczonej Skandynawii – mówi Artur Wejnerowski, kierownik BPM.

Międzynarodowa Nagroda Króla Eryka

Projekt został zrealizowany w kontekście Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka –
wyróżnienia, które Darłowo przyznaje wybitnym postaciom europejskiej sceny publicznej
za działania na rzecz dialogu, integracji i ponadnarodowej współpracy.

Nagroda, przyznawana od 2023 roku, promuje wartości, które były bliskie Erykowi:
odwaga w działaniu, wizja ponad granicami i jednoczenie ludzi. Dotychczasowymi
laureatami są m.in. prof. Jerzy Buzek (2023), a także byli prezydenci Aleksander
Kwaśniewski i Romano Prodi (2024).

„Nie chcieliśmy tylko przypominać dat i faktów. Chcieliśmy, by Eryk stał się żywy – by
można było go usłyszeć, niemal spotkać. Właśnie dlatego powstało słuchowisko, w którym
między innymi Królowa Małgorzata opowiada swoją historię z własnej perspektywy” –
podkreśla Artur Wejnerowski.

To nie tylko promocja historii – to także promocja nowoczesnego miasta, które z dumą
sięga do swoich korzeni, jednocześnie wykorzystując innowacyjne formy komunikacji.

Informacje techniczne:

Tytuł słuchowiska: „Darłowo. Król Eryk Pomorski”
Dostępność: online (poznajhistorie.pl) oraz na miejscu, poprzez QR/NFC przy zamku
Języki: polski, angielski, niemiecki
Czas trwania: ok. 15 minut
Realizacja: Poznajhistorie.pl
Scenariusz: Leszek Walkiewicz i Arkadiusz Klimowicz
Produkcja: zespół „Poznaj historię” we współpracy z Miastem Darłowo
Partnerzy projektu: Miasto Darłowo, platforma poznajhistorie.pl

Słuchowiska z Darłowa dostępne są na platformie: poznajhistorie.pl/city/darlowo
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